
BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

Página 25

Número 159 · Miércoles, 15 de Julio de 2015

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YEPES 

DECRETO DE ALCALDÍA REALIZACIÓN DELEGACIONES

Una vez constituido el nuevo Ayuntamiento el día 13 de junio de 2015, y con el objeto de dotar de una 
mayor celeridad y eficacia a la actuación municipal, esta Alcaldía, en uso de las facultades que le confieren 
los artículos 213 y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, en la 
nueva redacción dada a la misma por la Ley 11/1999, de 21 de abril, y demás legislación concordante, 
considera necesario proceder al establecimiento de un régimen de delegaciones de competencias de 
carácter general a favor de los miembros de la Comisión de Gobierno, y otro de carácter especial a favor 
de diferentes Concejales.

Considerando que de conformidad con la legislación a la que se ha hecho referencia anteriormente, 
esta Alcaldía puede delegar el ejercicio de sus atribuciones siempre y cuando no se encuentren dentro 
de los supuestos previstos por el artículo 21.3 de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local, en 
su redacción actual, y por el artículo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la nueva redacción dada 
al mismo por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en los que se regulan las competencias que no pueden ser 
objeto de delegación.

Por todo ello, esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que legalmente tengo conferidas, he resuelto:
Primero. Efectuar las delegaciones especiales que se señalan a favor de los siguientes concejales:
Concejal don Jesús Ramón Juárez Velázquez.
Delegación Especial de Hacienda y Tesorería. 
Delegación Especial de Cultura.
Concejala doña Margarita Ruiz García-Caro.
Delegación Especial de Bienestar Social, Residencia, Igualdad y Sanidad. 
Delegación Especial de Educación.
Concejala doña Vanessa Guzmán Roldán.
Delegación Especial de Festejos Populares, Juventud y Deportes.
Concejal don Jorge Santiago Juárez.
Delegación Especial de Deportes, Festejos Populares y Juventud.
Concejal don Roberto Serrano García.
Delegación especial de Obras Municipales y Urbanismo. 
Delegación Especial de Tráfico y seguridad ciudadana.
Concejal don Juan Vicente Alcaide Herrero
Delegación Especial de Servicios Municipales , Piscina y Cementerio. 
Delegación Especial de Agricultura y Medio Ambiente.
El alcance de las funciones de esta delegación se circunscribe al estudio, propuesta y ejecución en 

relación con los asuntos relacionados con los ámbitos anteriormente citados, no incluyendo ninguna 
facultad resolutoria.

Segundo. Las atribuciones delegadas se deberán ejercer en los términos y dentro de los límites de 
ésta delegación, no siendo susceptibles de ser delegadas por sus titulares en otro órgano o concejal.

Tercero. De conformidad con lo dispuesto por el artículo 44 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 
28 de noviembre, estas delegaciones tendrán efecto desde el día siguiente a la fecha de notificación de 
este Decreto a los Concejales afectados, y serán de carácter indefinido, sin perjuicio de la potestad de 
avocación de esta Alcaldía.

Cuarto. Notificar esta resolución a los Concejales afectados, entendiéndose aceptada la competencia 
delegada de forma tácita, si dentro del plazo de las 24 horas siguientes no se manifiesta nada en contra 
o se hace uso de la delegación.

Quinto. Dar cuenta al Pleno de esta resolución en la primera sesión que tenga lugar, y publicar su texto 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en el Boletín de Información Municipal, en cumplimiento 
de lo dispuesto por el articulo 44.2 del texto legal antes citado.

Yepes 22 de junio de 2015.-El Alcalde, Antonio Rodríguez-Tembleco de la Oliva.
N.º I.- 5535


